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Konferencja regionalna dotycząca wykorzystania
ewaluacji zewnętrznej w procesie podejmowania decyzji i
kształtowania polityki oświatowej
W dniach 11-12 maja 2011 r. w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie odbyły się
spotkania dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, dyrektorów szkół i
placówek oraz wizytatorów ds. ewaluacji.
W dniach 11-12 maja 2011 r. w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie odbyły się spotkania
dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, dyrektorów szkół i placówek oraz
wizytatorów ds. ewaluacji, m.in. z Kuratorium Oświaty w Warszawie. Celem spotkań było
pokazanie w jaki sposób można wykorzystać raporty ewaluacji zewnętrznej, opracowywane w
wykonaniu postanowień Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października
2009 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2009 r. Nr 168, poz. 1324), w celu
weryfikacji  i  –  ewentualnie  –  modyfikacji  polityki  oświatowej.  W  części  spotkania
skierowanego do wizytatorów istotna była wymiana doświadczeń oraz doskonalenie pisania
raportu z ewaluacji zewnętrznej.

Od listopada 2009 roku w polskim systemie oświatowym funkcjonuje nadzór pedagogiczny w
formie  ewaluacji  pracy  szkół  i  placówek.  W  wyniku  przeprowadzanych  ewaluacji
zewnętrznych powstają raporty zawierające informacje o efektach, procesach i specyficznych
d la  dane j  p lacówki  dz ia łan iach .  Rapor ty  są  zamieszczane  na  s t ron ie
www.nadzorpedagogiczny.edu.pl  i  pozwalają wszystkim zainteresowanym zapoznać się ze
specyfiką każdej z placówek. Raport z ewaluacji zewnętrznej zawiera ważne informacje, które
jednostka samorządu terytorialnego może wykorzystać do kształtowania polityki oświatowej
na swoim terenie. W chwili obecnej w systemie znajduje się ponad 1000 raportów i z każdym
dniem pojawiają się nowe. Jest to więc doskonały moment do przedstawienia możliwości
wykorzystania wyników ewaluacji zewnętrznych w celu kształtowania polityki oświatowej w
lokalnym wymiarze.
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